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It-traduzzjoni ta’ din il-paġna ġiet iġġenerata minn traduzzjoni awtomatika [Link].  
It-traduzzjonijiet awtomatiċi jista’ jkun fihom żbalji li potenzjalment inaqqsu ċ-ċarezza u 
l-preċiżjoni; l-Ombudsman ma jaċċetta l-ebda responsabbiltà għal kwalunkwe diskrepanza. 
Għall-aktar informazzjoni affidabbli u ċertezza legali, jekk jogħġbok irreferi għall-verżjoni 
tas-sors fuq Ingliż annessa hawn fuq.  Għal aktar informazzjoni, jekk jogħġbok ikkonsulta l- 
politika tagħna dwar il-lingwa u t-traduzzjoni [Link]. 

Deċiżjoni fil-każ 1829/2019/EWM dwar in-nuqqas 
tal-Kummissjoni Ewropea li tagħti aċċess għal 
dokumenti relatati ma’ laqgħat bejn il-Kummissarju 
Jourová u l-partijiet ikkonċernati 

Deċiżjoni 
Każ 1829/2019/EWM  - Miftuħa fil- 04/10/2019  - Deċiżjoni fil- 12/11/2019  - Instituzzjoni 
konċernata Il-Kummissjoni Ewropea ( Solvuti mill-istituzzjoni )  | 

Il-każ kien jikkonċerna talba għal aċċess pubbliku għal dokumenti relatati ma’ erba’ laqgħat bejn
il-Kummissarju Jourová u diversi partijiet ikkonċernati esterni. Wara li stenniet għal tweġiba 
mill-Kummissjoni għal sitt xhur, l-ilmentatur irrikorra għand l-Ombudsman. 

l-Ombudsman għalqet l-investigazzjoni għaliex wara l-intervent tagħha, il-Kummissjoni wieġbet 
lill-ilmentatur u tat aċċess parzjali għad-dokumenti mitluba. 

Il-fatti li wasslu għall-ilment 

1. Fil-5 ta’ April 2019, l-ilmentatur għamel talba għal aċċess pubbliku għad-dokumenti relatati 
ma’ erba’ laqgħat bejn il-Kummissarju Ewropew V andra Jourová u l-partijiet ikkonċernati. 

2. Fit-2 ta’ Mejju 2019, il-Kummissjoni bagħtet konferma tar-riċevuta. 

3. Fl-14 ta’ Mejju, il-Kummissjoni infurmat lill-ilmentatur li kienet se tibgħat tweġiba għat-talba 
sas-27 ta’ Mejju 2019. 

4. Meta l-Kummissjoni naqset milli tibgħat it-tweġiba fil-ħin, l-ilmentatur bagħat tfakkira fit-30 ta’ 
Mejju 2019. Fis-7 ta’ Ġunju, il-Kummissjoni skużat ruħha għad-dewmien billi ddikjarat li kienet 
qed tittama li “tkun tista’ twieġeb matul il-jiem li ġejjin ”. 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy
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5. Fil-15 ta’ Awwissu 2019, l-ilmentatur bagħat tfakkira oħra lill-Kummissjoni. 

6. Fid-29 ta’ Awwissu 2019, wara li ma rċieva l-ebda tweġiba għat-talba inizjali tiegħu, 
l-ilmentatur ippreżenta applikazzjoni konfermatorja. 

7. Wara li ma rċevitx tweġiba, l-ilmentatur irrikorra għall-Ombudsman fit-2 ta’ Ottubru 2019. 

l-inkjesta 

8. L-Ombudsman fetaħ investigazzjoni dwar l-ilment li l-Kummissjoni ma weġbitx għat-talba 
tal-ilmentatur għal aċċess pubbliku għad-dokumenti sal-iskadenzi stabbiliti fir-Regolament 
1049/2001. Hija ssuġġeriet li l-Kummissjoni għandha twieġeb lill-ilmentatur sat-18 ta’ Ottubru 
2019. 

9. Il-Kummissjoni wieġbet għat-talba tal-ilmentatur għal aċċess għad-dokumenti b’ittra ffirmata 
fit-18 ta’ Ottubru 2019. Hija tat aċċess parzjali għad-dokumenti kollha mitluba. [1] 

10. L-ilmentatur irringrazzja lill-Ombudsman għall-assistenza li pprovdiet. 

Konklużjoni 

Abbażi tal-investigazzjoni, l-Ombudsman jagħlaq dan il-każ bil-konklużjoni li ġejja: 

Il-Kummissjoni rriżolviet l-ilment billi wieġbet lill-ilmentatur u tat aċċess parzjali 
għad-dokumenti mitluba. 

l-ilmentatur u l-Kummissjoni se jiġu infurmati b’din id-deċiżjoni. 

Emily O’Reilly 

l-Ombudsman Ewropew  Strasburgu, 12/11/2019 

[1] https://www.asktheeu.org/en/request/jourova_meetings_2 [Link]. 

https://www.asktheeu.org/en/request/jourova_meetings_2

